
 
Copia 

 
 

 

COMUNE DI MELLE 
PROVINCIA DI CUNEO 

Piazza G. Marconi n.1 – 12020 Melle 

Telefono: 0175 978031 – Fax: 0175 978111 Cod.Fisc./P.Iva: 00462360041 
 

E-mail: uffici@comune.melle.cn.it 
Pec: melle@cert.ruparpiemonte.it 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.8 

 
OGGETTO: REGOLAMENTO PER ATTIVITA' PERSONALE 
DIPENDENTE - DETERMINAZIONI           
 
 
Per oggi uno febbraio duemiladiciotto alle ore diciannove e minuti quindici nella solita 
sala delle adunanze, vennero convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori: 
 
 

Cognome e Nome  Carica  Presente  
   
1. FINA Giovanni  Sindaco Sì 

2. PONZA Emanuele  Assessore Sì 

3. BOSCHERO Daniele  Assessore Sì 

   
 Totale Presenti: 3 
 Totale Assenti: 0 

 
 
 
Con l'intervento e l'opera del Segretario Comunale FLESIA CAPORGNO 

Dott.Paolo, il Signor FINA Giovanni, nella sua qualità di Sindaco, assume la 
presidenza e riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell'oggetto suindicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Considerato che, con richiamo alle principali norme di riferimento di cui al D. Lgs. 
165/2001, D. Lgs. 39/2013, L. 190/2012, L. 662/1996, e occorrendo procedere 
all’adozione del regolamento comunale disciplinante gli incarichi al personale 
dipendente, occorre provvedere  in merito, richiamati l’intesa sancita dalla 
Conferenza Unificata Governo, Regione ed EE.LL. del 24.07.2013 e i criteri definiti 
nel mese di giugno 2014 dal Ministero per  la semplificazione e la Pubblica 
Amministrazione; 
 
Dato atto che l’articolato tiene conto di alcuni aspetti, e in particolare: 
 

- evoluzione normativa su trasparenza e anticorruzione, eliminazione di 
sovrapposizioni normative eventualmente derivanti; 

- snellezza operativa nel procedimento; 
- particolari ambiti operativi (es. funzioni associate, attività presso enti aderenti 

ad Unioni, attività a favore di enti pubblici) nei limiti dell’interesse da parte di 
questo Ente; 

- uniformità di trattamento per le varie categorie di personale; 
 
Preso atto del parere favorevole di regolarità tecnica formulato dal Responsabile del 
servizio reso ai sensi art. 49 c. 1 del D. Lgs. 267/00, come sostituito dall’art. 3, c. 1 
lett. b) del D.L. 174/2012; 
 
Ad unanimità, 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. Di approvare come da allegato il regolamento comunale per gli incarichi dei 
dipendenti del Comune di questo Comune,  costituente parte integrante del 
presente atto. 

 
2. Di comunicare l’adozione del presente provvedimento ai dipendenti comunali, 

al Revisore dei conti, al Nucleo di valutazione, alle RSU e alle OO.SS.  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

Il Presidente 
Il Sindaco 

F.to : FINA Giovanni 
 

___________________________________ 

 
Il Segretario Comunale 

F.to : FLESIA CAPORGNO Dott.Paolo 
 

___________________________________ 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
                    
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

FLESIA CAPORGNO Dott.Paolo 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

Divenuta esecutiva in data _________________________ 
 
 
Lì, _________________________  

 
Il Segretario Comunale 

FLESIA CAPORGNO Dott.Paolo 
 

 
 
 
 
Inviata comunicazione ai Capigruppo Consiliari il _________________________ 
Prot. n.       

 
 
 


